24 НОЯБРЯ 2016 Г. № 100
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ТАРНОПОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗА СРЕДНЕСРОЧНОГО
ФИНАНСОВОГО ПЛАНА ТАРНОПОЛЬСКОГО МО
НА 2017ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГГ

Руководствуясь   статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением о бюджетном процессе Тарнопольского муниципального образования утвержденного решением Думы Тарнопольского   МО от 27.06.2013 г. № 6-2

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прогноз среднесрочного финансового плана Тарнопольского муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018-2019гг.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве
«Тарнопольский вестник»
3. Контроль ,за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарнопольского МО
В.А.Грубский

Среднесрочный финансовый план Тарнопольского муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг
Тыс.руб
	Показатели
	ГРБС
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	2017г
	2018г
	2019г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Бюджет Тарнопольского муниципального образования

	Доходы, всего

	3647,9
	3224,9
	3327,6

	из них:

	Безвозмездные поступления

	2306,4
	1881,3
	1875,2

	Расходы, всего

	3714,9
	3291,9
	3400,6

	в том числе по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам целевым статьям и видам расходов классификации расходов районного бюджета:

	Администрация Тарнопольского МО
	993

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	993
	01

	2083,6
	1697,9
	1736,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	993
	01
	02

	Расходы на выплату за счет субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных районов Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных обязательств из районного фонда финансовой поддержки для поселений
	993
	01
	02
	9110272340
	100
	386,5
	288,6
	288,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	01
	04

	1577
	1395,8
	1435,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных  администраций
	993
	01
	04
	9110400000

	1577
	1395,8
	1435,8

	Расходы на выплату за счет субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных районов Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных обязательств из районного фонда финансовой поддержки для поселений
	993
	01
	04
	9110472340
	100
	1097
	815,8
	811,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	993
	01
	04
	9110400000
	100
	300
	340
	340

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	01
	04
	9110400000
	200
	100
	150
	190

	Иные бюджетные ассигнования
	993
	01
	04
	9110400000
	800
	80
	90
	94

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	993
	01
	07

	107,4

	Проведение выборов главы муниципального образования
	993
	01
	07
	9110500000

	107,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципального образования
	993
	01
	07
	9110500000
	200
	107,4

	Резервные фонды
	993
	01
	11

	12
	12
	12

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	993
	01
	11
	9110700000
	870
	12
	12
	12

	Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности
	993
	01
	13
	9110473150

	0,7
	0,6
	0,6

	Расходы на осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правлонарушениях, предусмотр
	993
	01
	13
	9110473150
	2 00
	0,7
	0,6
	0,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	993
	02

	72,4
	72,4
	72,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	993
	02
	03

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	993
	02
	03
	9110451180
	100
	69,1
	69,1
	69,1

	Закупка товаров, работ и услуг
	993
	02
	03
	9110451180
	200
	3,3
	3,3
	3,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	993
	03

	80
	90
	90

	обеспечение противопожарной безопасности
	993
	03
	10
	9122180100
	100
	80
	90
	90

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	993
	04

	790,8
	778,9
	872,7

	Общеэкономические вопросы
	993
	04
	01

	32,3
	32,3
	32,3

	Осуществление отдельных государственных полномочий в сфре водоснабжения и водоотведения
	993
	04
	01
	9110473110
	100
	30,8
	30,8
	30,8

	Закупка товаров, работ и услуг
	993
	04
	01
	9110473110
	200
	1,5
	1,5
	1,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	993
	04
	09

	758,5
	746,6
	840,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	04
	09
	9130060002
	200
	758,5
	746,6
	330

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	993
	05

	80
	80
	80

	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда Иркутской области
	993
	05
	01

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государстенной (муницимальной) собственности
	993
	05
	01

	400

	Коммунальное хозяйство
	993
	05
	0 1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	993
	05
	01
	9140000000
	200

	Благоустройство
	993
	05
	03
	9160000000

	80
	80
	80

	Уличное освещение
	993
	05
	0 3

	80
	80
	80

	Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	05
	03

	200
	80
	80
	870

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	993
	05
	03

	Закупка товаров , работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	05
	03

	200

	Организация и содержание мест захоронения
	993
	05
	03

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	05
	03

	200

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	993
	05
	03

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	05
	03

	200

	Образование
	993
	07
	05
	9100000000

	профессиональная подготовка переподготовка и повышение квалификации
	993
	0 7
	0 5
	9100400705
	200

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	993
	08

	523,9
	573,6
	548,7

	Культура
	993
	08
	01

	Выплата заработной платы с начислениями на нее работникам учреждений культуры, находящихся в ведении органов местного самоуправления Иркутской области
	993
	08
	01
	9100044099
	100
	70,4
	101,0
	78,7

	Расходы на выплату за счет субсиди на выравнивание обеспеченности муниципальных районов Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных обязательств из районного фонда финансовой поддержки для поселений
	993
	08
	01
	9100072340
	100
	352,6
	302,6
	300

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	08
	01
	9100044099
	200
	100,9
	170
	170

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	993
	11
	01
	9180000000

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	993
	11
	01

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	993
	11
	01
	9180029700
	200

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	993
	14

	9190000000

	84,2

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	993
	14
	03
	9190022106
	540
	84,2

	Дефицит(-), профицит(+)

	-67
	-67
	-73

	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января

	0
	0
	0